
1 
 

 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI, ÚSEK TAJEMNÍKA, SPRÁVNÍ ODDĚLENÍ, REFERÁT PRÁVNÍ, GAJDOŠOVA 7, 615 00 BRNO 
 

 
 
06.03.2022 
BZID 03573/22/UT/SLE  
SZ BZID 03546/22/2/106-13/2022  
  
Mgr. Pavel Šlesinger   
548 426 186                                                             
548 426 123 
slesinger@zidenice.brno.cz 
 
21.03.2022 

 2 
 
 
 
Sdělení k žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
 

 

dne 07.03.2022 byla ÚMČ Brno-Židenice doručena žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které 
požadujete tyto informace: 
 
1) Přikročila Vaše městská část k uveřejnění reklamy/avíza/anonce o blížící se splatnosti daně 
z nemovitých věcí, místního poplatku za svoz komunálního odpadu, či poplatku ze psů? U 
každé možnosti, prosím, uveďte, kterou daň sensu largo jste příp. avizovali. 
a) Na webových stránkách městské části: ano – ne 
b) Ve Zpravodaji městské části: ano – ne 
c) Hlášením v místním rozhlase: ano – ne 
d) Umístněním na reklamních plochách obce: ano – ne 
e) Přes mobilní aplikaci (Mobilní rozhlas)/Česká obec ano – ne 
f) Jiným způsobem: ano – ne (uveďte prosím jakým) 
2) Je možné kvantifikovat náklady spojené s takto poskytnutou službou poplatníkům těchto 
daní/poplatků? 
3) Pokud Vaše městská část doposud nepřikročila k výše uvedené podpoře včasného inkasa 
místních daní a poplatků, aby tak podpořila skutečné plnění do obecního rozpočtu, je reálné, 
že takovouto službu poplatníkům letos nabídne? V kladném případě, prostřednictvím kterého 
propagačního média? 
4) Uvítala by Vaše městská část, s ohledem na výše uvedené, navýšení místního koeficientu u 
daně z nemovitých věcí? Jakou hodnotu koeficientu byste považovali za optimální? 
 
K dotazu č. 1 Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 
a) Na webových stránkách městské části: ano 
b) Ve Zpravodaji městské části: ano 
c) Hlášením v místním rozhlase: ne 
d) Umístněním na reklamních plochách obce: ne 
e) Přes mobilní aplikaci (Mobilní rozhlas)/Česká obec: ne 
f) Jiným způsobem: ne 
 
K dotazu č. 2 Vaší žádosti Vám sdělujeme, že není možné kvantifikovat tyto náklady. 

VÁŠ DOPIS ČJ.: 
ZE DNE: 
NAŠE ČJ.: 
SPIS. ZN.: 
 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
FAX: 
E-MAIL: 
 
DATUM: 
POČET LISTŮ: 
 

Příloha č. 1  



2 
 

K dotazu č. 3 – Na tento dotaz již bylo odpovězeno v odpovědi č. 1 tohoto sdělení. 
 
K dotazu č. 4 – Vzhledem k tomu, že MČ Brno-Židenice není příslušná ke stanovení místního 
koeficientu u daně z nemovitých věcí, jsme se touto otázkou nezabývali. 
 
S pozdravem   
  

 

 

                
       Mgr. Marek Ciprian 

                                                                                                    vedoucí Správního oddělení  
                                                                                                            Úseku tajemníka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží 

 




